
Staršovstvo 1. 2. 2024 
Přítomni: Aleš Bubla, Jiří Fojtů, Pavel Goby, Vlasta Matoušková, Petra 
Macháčková. 

Hosté: Eva Potměšilová 

1. Úvodní modlitba Eva Potměšilová. 
2. Rozhovor s Evou Potměšilovou o možné spolupráci. Byla farářkou na 

Žižkově 10 let, učí ve škole - má pedagogickou fakultu aprobaci 
náboženství-informatika, speciální pedagogiku. Ráda by ve škole učila na 
půl úvazek ještě 2 roky (aby dovedla svou třídu do 9.) - ideálně výuku ve 
3 dnech. Je kurátorka na Žižkově. Činnosti, které nabízí zajistit: 
bohoslužby 2x do měsíce, pastorační práce, biblické hodiny, 
administrativa, ekumenické vztahy, spolupráce s benešovským sborem. 
Zázemí by stačilo kancelář + kuchyňka. Možná spolupráce by byla od září. 
Staršovstvo Evu Potměšilovou pozvalo na bohoslužby a rozhovor se členy 
a přáteli sboru po bohoslužbách. 

3. Sborové shromáždění proběhne 24. března - bude účasten Tomáš Cejp 
Bude potřeba: seznam hlasovacích údů; zprávy jak administrátora tak 
kurátora, program a zajištění funkcí (probereme příště). Je třeba dávat 
do ohlášek výroční shromáždění - uvedeno též, že seznam hlasovacích 
údů bude viset na nástěnce.  

4. Staršovstvo schválilo výstavu tapiserií Lydie Šloufové z Plzně. 
5. Žádost o zřízení místa pro pastorační pracovnici byla podána a bude 

projednána 6. 2. 2024. 
6. Proběhla schůzka se zástupci staršovstva benešovského sboru 17. 1. – 

sestavil se velmi stručný inzerát a probírala se možná spolupráce. Zápis 
níže. 

7. Stavění plata proběhne 25. 5. 2024.  
8.  18. 2. krátce před polednem přijede Adámek a rád se s lidmi pobaví u 

kávy.  
9.  Příští schůze: 7. 3. 2024 
10.  Zakončení modlitbou Páně. 

 

 



Zápis ze společního jednání staršovstev ČCE Soběhrdy a Benešov 17. 1. od 18 hodin 
 
Přítomni: Igor Turzík, Jiří Fojtů, Jiří Šíma, Petra Macháčková, Tomáš Dušek, Vladimír 
Podroužek 
 
Byl formulován společný inzerát: 
 
Chcete se stát duchovním pastýřem oveček ve sborech ČCE v Soběhrdech a/nebo 
Benešově u Prahy? Kontaktujte nás: 
 
Soběhrdy:  
737 925 129 
evangelici.sobehrdy@gmail.com  
 
Benešov:  
731 177 145  
benesov@evangnet.cz 
 
Inzerát byl podán do Českého Bratra a na Evangnet. 
Inzerát na webu Benešova: https://benesov.evangnet.cz/inzerat/ 
 
Možné společné další aktivity a spolupráce: 
 

● Sbor v Soběhrdech zve zájemce z řad okolních sborů na besedu 25. 2. o financování 
v církvi. Staršovstvo Soběhrd toto téma vnímá jako stěžejní do budoucna, probíhá 
odluka církve od státu, zvyšuje se celkem výrazně platba do personálního fondu 
(odvod za úvazek faráře). Toto téma přímo souvisí s tím, zda na sboru bude moci být 
farář a na jaký úvazek. Pomůže nám, když budeme tématu trochu více rozumět. U 
debaty bude nápomocen patron soběhrdského sboru Petr Štulc z pražského 
seniorátu. Prosíme o občerstvení.  

● Sborová pošta ( info. termíny programů a akcí v našich sborech)Soběhrd bude 
zasílána na e-mail Igora. Sborová pošta Benešova je zasílána na mail Petry 
Macháčkové. Budeme tak dobře vzájemně informování o aktivitách. 

● Soběhrdy budou pracovat na přechodu webových stránek na Vizus, aby se dalo 
lehce sdílet sborové články a akce. 

● Bylo by dobré občas propojit sborové aktivity v rámci sborových dnů (Soběhrdy - 
Benešov - Prčice) - nějaký program, který přitáhne. Společný oběd. Grilování, konec 
školního roku.  

● Společný jarní výlet - návrh je do Prčice . Mohlo by se třeba i kombinovat různé 
způsoby cesty… (jen nápady: pěšky, na kole, autem, autobusem). 

● Proběhla debata o sdílení informací ze staršovstev - např. formou zápisu. Soběhrdy 
mají veřejný zápis na webu, ze kterého mohou starší v Benešově čerpat informace.  

● Igor se spojí s Ondrou Součkem a domluví se na další spolupráci - pozve jej na příští 
setkání této skupiny. 

 

 


